
1 

 

 
 

                                                                                                                                                         ERCHIE, 06/02/2018 

 

All’Albo Pretorio on line 

SITO WEB  www.icerchie.gov.it 

 

OGGETTO: Graduatorie provvisorie per il reclutamento di figure aggiuntive tra il personale interno all’istituzione scolastica.  

Avviso 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

 

 Codice progetto  10.1.1A-FSEPON-PU-2017-214 

 CUP:  G44C17000030007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso ADOODGEFID 10862 del 16/09/2016 / Inclusione sociale e lotta al disagio 

PRESO ATTO che il progetto n. 20067 è stato autorizzato con nota 31710 del 24/07/2017 per un importo di € 39.774,00  

ATTESA La necessità di reclutare le FIGURE AGGIUNTIVE da impegnare nelle varie azioni previste nel progetto tra 

il personale interno  

PRESO ATTO delle delibere 1 e 2  del Collegio dei Docenti del 17/01/2018 di  individuazione dei criteri per la selezione 

delle FIGURE AGGIUNTIVE  e designazione del personale che ha dato la propria disponibilità 

VISTO L’Avviso interno di selezione per il reclutamento delle figure aggiuntive pubblicato all’Albo Pretorio on line 

dell’I.C. Erchie in data 26/01/2018 con prot. n. 659 

ACQUISITE Le domande entro i termini previsti dall’ avviso 

PRESO ATTO  Del verbale della Commissione Tecnica per la valutazione dei titoli del 06/02/2018 

 

DECRETA 

 
in data 06 febbraio 2018, sono  state affisse all’Albo Pretorio on line  e rese disponibili sul sito www.icerchie.gov.it  le graduatorie  

provvisorie relative alla selezione dei docenti per il reclutamento di figure aggiuntive tra il personale interno  

Avverso le graduatorie provvisorie è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro l’ 08 febbraio 2018 

I reclami pervenuti saranno esaminati dalla Commissione Tecnica, con l’adozione da parte del Dirigente Scolastico dei necessari 

provvedimenti correttivi degli atti contestati. 

Trascorso tale termine, si procederà alla pubblicazione delle graduatorie definitive e dell’elenco degli aventi diritto all’incarico entro e non 

oltre il 09 febbraio 2018 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale 
72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744 - Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

 E-mail: bric80700l@istruzione.it - PEC: bric80700l@pec.istruzione.it - 

Sito web: www.icerchie.gov.it 

 

 

 
RegisteredExamination Centre 

n. 10031 
 
 

 

http://www.icerchie.gov.it/
http://www.icerchie.gov.it/
mailto:brmm02100x@istruzione.it
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.gov.it/
Protocollo 0000897/2018 del 06/02/2018



2 

 

 

 

 

TIPO MODULO TITOLO ORE   

Potenziamento delle 

competenze base 

A 

La lingua in scena 

30 NOMINATIVI PUNTI   

INGROSSO AMALIA 20   

 

Potenziamento delle 

competenze base 

B 

Matematica: se la 

conosci la ami 

30 NOMINATIVI PUNTI   

SOLITO ANNA 38,50   

 

Musica strumentale 

C 

ERCHIE eurOPEN 

ORCHESTRA (EEO) 

30 NOMINATIVI PUNTI   

DE FILIPPIS ELENA 7,50   

 

Potenziamento della 

lingua straniera 

D 

STORYLAB and 

DRAMA 

30 NOMINATIVI PUNTI   

VERRIENTI MARIA 

RIOSARIA 

22,00   

 

Educazione motoria 

E 

Il sorriso dell’hockey 

30 NOMINATIVI PUNTI   

DE FILIPPIS ELENA 7,50   

 

Educazione motoria 

F 

Alleniamoci a pensare 

con gli scacchi 

30 NOMINATIVI PUNTI   

CARROZZO SALVATORE 24,00   

 

Laboratorio creativo.. 

G 

Chi semina raccoglie 

30 NOMINATIVI PUNTI   

PURICELLA MARIA 

ANNUNZIATA 

29,50   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DETTAGLIO DELLA VALUTAZIONE 

1) INGROSSO Amalia 

Modulo Potenziamento delle competenze base: La lingua in scena 

 

CODICE PROGETTO   10.1.1A-FSEPON-PU-2017-214 

 
PUNTI 

VALUTAZIONE 

Titoli culturali coerenti con gli obiettivi e contenuti del 

modulo  

(non cumulabili) 

 

Laurea vecchio ordinamento ovvero 

specialistica  
6 

6 

Laurea triennale  4 0 

Diploma di maturità P. 1,50 3 0 

Possesso, oltre alla laurea, di titoli coerenti con gli 

obiettivi e contenuti del modulo (abilitazioni, corsi di 

perfezionamento post lauream o post diploma, 

dottorati di ricerca, master post lauream, corsi di alta 

formazione post universitaria, seconda laurea sempre 

vecchio ordinamento ovvero specialistica, laurea 

triennale, diplomi universitari, corsi di specializzazione 

almeno biennale. I titoli devono essere già rilasciati. 

Non si considerano se “in corso di svolgimento”.  

MAX 6 punti 

Titolo 1 

1 

Esperienza di docenza in scuole statali/parificate (non 

private) destinate alla fascia d’età per la quale si 

chiede l’intervento. 

MAX 30 punti 

Per ogni anno di docenza (periodo 

minimo 180 giorni da documentare) 
1 

10 

Esperienza in qualità di tutor PON in moduli per 

scuola primaria ovvero secondaria di 1° grado 

MAX 20 punti 

Per ogni modulo PON di almeno 20 h 1 

0 

Esperienza in qualità di esperto PON coerente con 

l’intervento richiesto nella scuola primaria ovvero 

secondaria di 1° grado 

MAX 10 punti 

Per ciascun modulo di almeno 20h 

 

0,50 

 

0 

Esperienze in progetti sulla prevenzione della 

dispersione scolastica e dell’inclusione sociale in 

qualità di esperto, coordinatore, referente, formatore. 

MAX 10 punti 

Per ogni esperienza 

 

1 

 

2 

Corsi di formazione specifici sull’integrazione 

scolastica, sull’inclusione, sulla dispersione scolastica 

MAX 10 punti 

Per ciascun corso di almeno 10 h 0,50 0 

Per ciascun corso superiore a 10 h 1 
0 

Certificazioni informatiche 

(ECDL, MOS, IC3, MCAS, EIPASS, ICL, P.E.K.I.T.); 

MAX 2 punti 

Per ogni certificazione 1 

1 

Pubblicazioni coerenti con l’intervento richiesto: 

la pubblicazione deve essere documentata indicando 

edizione, data di pubblicazione, codice isbn . MAX 6 

punti 

 

Per ogni volume autore unico 1 0 

Per ogni volume Autori vari 0,50 0 

Per ogni articolo 0,20 
0 

Massimale del punteggio 100 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

2) SOLITO Anna 

Modulo Potenziamento delle competenze base: Matematica: se la conosci la ami 

 

 

CODICE PROGETTO   10.1.1A-FSEPON-PU-2017-214 

 
PUNTI 

VALUTAZIONE 

Titoli culturali coerenti con gli obiettivi e contenuti del 

modulo  

(non cumulabili) 

 

Laurea vecchio ordinamento ovvero 

specialistica  
6 

6 

Laurea triennale  4 0 

Diploma di maturità P. 1,50 3 0 

Possesso, oltre alla laurea, di titoli coerenti con gli 

obiettivi e contenuti del modulo (abilitazioni, corsi di 

perfezionamento post lauream o post diploma, 

dottorati di ricerca, master post lauream, corsi di alta 

formazione post universitaria, seconda laurea sempre 

vecchio ordinamento ovvero specialistica, laurea 

triennale, diplomi universitari, corsi di specializzazione 

almeno biennale. I titoli devono essere già rilasciati. 

Non si considerano se “in corso di svolgimento”.  

MAX 6 punti 

Titolo 1 

1 

Esperienza di docenza in scuole statali/parificate (non 

private) destinate alla fascia d’età per la quale si 

chiede l’intervento. 

MAX 30 punti 

Per ogni anno di docenza (periodo 

minimo 180 giorni da documentare) 
1 

30 

Esperienza in qualità di tutor PON in moduli per 

scuola primaria ovvero secondaria di 1° grado 

MAX 20 punti 

Per ogni modulo PON di almeno 20 h 1 

1 

Esperienza in qualità di esperto PON coerente con 

l’intervento richiesto nella scuola primaria ovvero 

secondaria di 1° grado 

MAX 10 punti 

Per ciascun modulo di almeno 20h 

 

0,50 

 

0 

Esperienze in progetti sulla prevenzione della 

dispersione scolastica e dell’inclusione sociale in 

qualità di esperto, coordinatore, referente, formatore. 

MAX 10 punti 

Per ogni esperienza 

 

1 

 

0 

Corsi di formazione specifici sull’integrazione 

scolastica, sull’inclusione, sulla dispersione scolastica 

MAX 10 punti 

Per ciascun corso di almeno 10 h 0,50 0,50 

Per ciascun corso superiore a 10 h 1 
0 

Certificazioni informatiche 

(ECDL, MOS, IC3, MCAS, EIPASS, ICL, P.E.K.I.T.); 

MAX 2 punti 

Per ogni certificazione 1 

0 

Pubblicazioni coerenti con l’intervento richiesto: 

la pubblicazione deve essere documentata indicando 

edizione, data di pubblicazione, codice isbn . MAX 6 

punti 

 

Per ogni volume autore unico 1 0 

Per ogni volume Autori vari 0,50 0 

Per ogni articolo 0,20 
0 

Massimale del punteggio 100 38,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

3) DE FILIPPIS Elena 

Modulo Musica strumentale : ERCHIE eurOPEN ORCHESTRA 

 

 

CODICE PROGETTO   10.1.1A-FSEPON-PU-2017-214 

 
PUNTI 

VALUTAZIONE 

Titoli culturali coerenti con gli obiettivi e contenuti del 

modulo  

(non cumulabili) 

 

Laurea vecchio ordinamento ovvero 

specialistica  
6 

0 

Laurea triennale  4 0 

Diploma di maturità P. 1,50 3 3 

Possesso, oltre alla laurea, di titoli coerenti con gli 

obiettivi e contenuti del modulo (abilitazioni, corsi di 

perfezionamento post lauream o post diploma, 

dottorati di ricerca, master post lauream, corsi di alta 

formazione post universitaria, seconda laurea sempre 

vecchio ordinamento ovvero specialistica, laurea 

triennale, diplomi universitari, corsi di specializzazione 

almeno biennale. I titoli devono essere già rilasciati. 

Non si considerano se “in corso di svolgimento”.  

MAX 6 punti 

Titolo 1 

0 

Esperienza di docenza in scuole statali/parificate (non 

private) destinate alla fascia d’età per la quale si 

chiede l’intervento. 

MAX 30 punti 

Per ogni anno di docenza (periodo 

minimo 180 giorni da documentare) 
1 

0 

Esperienza in qualità di tutor PON in moduli per 

scuola primaria ovvero secondaria di 1° grado 

MAX 20 punti 

Per ogni modulo PON di almeno 20 h 1 

1 

Esperienza in qualità di esperto PON coerente con 

l’intervento richiesto nella scuola primaria ovvero 

secondaria di 1° grado 

MAX 10 punti 

Per ciascun modulo di almeno 20h 

 

0,50 

 

0 

Esperienze in progetti sulla prevenzione della 

dispersione scolastica e dell’inclusione sociale in 

qualità di esperto, coordinatore, referente, formatore. 

MAX 10 punti 

Per ogni esperienza 

 

1 

 

2 

Corsi di formazione specifici sull’integrazione 

scolastica, sull’inclusione, sulla dispersione scolastica 

MAX 10 punti 

Per ciascun corso di almeno 10 h 0,50 0,50 

Per ciascun corso superiore a 10 h 1 
1 

Certificazioni informatiche 

(ECDL, MOS, IC3, MCAS, EIPASS, ICL, P.E.K.I.T.); 

MAX 2 punti 

Per ogni certificazione 1 

0 

Pubblicazioni coerenti con l’intervento richiesto: 

la pubblicazione deve essere documentata indicando 

edizione, data di pubblicazione, codice isbn . MAX 6 

punti 

 

Per ogni volume autore unico 1 0 

Per ogni volume Autori vari 0,50 0 

Per ogni articolo 0,20 
0 

Massimale del punteggio 100 7,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

4) VERRIENTI Maria Rosaria 

Modulo Potenziamento della lingua straniera: STORYLAB and DRAMA 

 

 

CODICE PROGETTO   10.1.1A-FSEPON-PU-2017-214 

 
PUNTI 

VALUTAZIONE 

Titoli culturali coerenti con gli obiettivi e contenuti del 

modulo  

(non cumulabili) 

 

Laurea vecchio ordinamento ovvero 

specialistica  
6 

0 

Laurea triennale  4 0 

Diploma di maturità  3 3 

Possesso, oltre alla laurea, di titoli coerenti con gli 

obiettivi e contenuti del modulo (abilitazioni, corsi di 

perfezionamento post lauream o post diploma, 

dottorati di ricerca, master post lauream, corsi di alta 

formazione post universitaria, seconda laurea sempre 

vecchio ordinamento ovvero specialistica, laurea 

triennale, diplomi universitari, corsi di specializzazione 

almeno biennale. I titoli devono essere già rilasciati. 

Non si considerano se “in corso di svolgimento”.  

MAX 6 punti 

Titolo 1 

1 

Esperienza di docenza in scuole statali/parificate (non 

private) destinate alla fascia d’età per la quale si 

chiede l’intervento. 

MAX 30 punti 

Per ogni anno di docenza (periodo 

minimo 180 giorni da documentare) 
1 

16 

Esperienza in qualità di tutor PON in moduli per 

scuola primaria ovvero secondaria di 1° grado 

MAX 20 punti 

Per ogni modulo PON di almeno 20 h 1 

1 

Esperienza in qualità di esperto PON coerente con 

l’intervento richiesto nella scuola primaria ovvero 

secondaria di 1° grado 

MAX 10 punti 

Per ciascun modulo di almeno 20h 

 

0,50 

 

0 

Esperienze in progetti sulla prevenzione della 

dispersione scolastica e dell’inclusione sociale in 

qualità di esperto, coordinatore, referente, formatore. 

MAX 10 punti 

Per ogni esperienza 

 

1 

 

0 

Corsi di formazione specifici sull’integrazione 

scolastica, sull’inclusione, sulla dispersione scolastica 

MAX 10 punti 

Per ciascun corso di almeno 10 h 0,50 0 

Per ciascun corso superiore a 10 h 1 
1 

Certificazioni informatiche 

(ECDL, MOS, IC3, MCAS, EIPASS, ICL, P.E.K.I.T.); 

MAX 2 punti 

Per ogni certificazione 1 

0 

Pubblicazioni coerenti con l’intervento richiesto: 

la pubblicazione deve essere documentata indicando 

edizione, data di pubblicazione, codice isbn . MAX 6 

punti 

 

Per ogni volume autore unico 1 0 

Per ogni volume Autori vari 0,50 0 

Per ogni articolo 0,20 
0 

Massimale del punteggio 100 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

5) DE FILIPPIS Elena 

Modulo Educazione Motoria: Il sorriso dell’Hockey 

CODICE PROGETTO   10.1.1A-FSEPON-PU-2017-214 

 
PUNTI 

VALUTAZIONE 

Titoli culturali coerenti con gli obiettivi e contenuti del 

modulo  

(non cumulabili) 

 

Laurea vecchio ordinamento ovvero 

specialistica  
6 

0 

Laurea triennale  4 0 

Diploma di maturità P. 1,50 3 3 

Possesso, oltre alla laurea, di titoli coerenti con gli 

obiettivi e contenuti del modulo (abilitazioni, corsi di 

perfezionamento post lauream o post diploma, 

dottorati di ricerca, master post lauream, corsi di alta 

formazione post universitaria, seconda laurea sempre 

vecchio ordinamento ovvero specialistica, laurea 

triennale, diplomi universitari, corsi di specializzazione 

almeno biennale. I titoli devono essere già rilasciati. 

Non si considerano se “in corso di svolgimento”.  

MAX 6 punti 

Titolo 1 

0 

Esperienza di docenza in scuole statali/parificate (non 

private) destinate alla fascia d’età per la quale si 

chiede l’intervento. 

MAX 30 punti 

Per ogni anno di docenza (periodo 

minimo 180 giorni da documentare) 
1 

0 

Esperienza in qualità di tutor PON in moduli per 

scuola primaria ovvero secondaria di 1° grado 

MAX 20 punti 

Per ogni modulo PON di almeno 20 h 1 

1 

Esperienza in qualità di esperto PON coerente con 

l’intervento richiesto nella scuola primaria ovvero 

secondaria di 1° grado 

MAX 10 punti 

Per ciascun modulo di almeno 20h 

 

0,50 

 

0 

Esperienze in progetti sulla prevenzione della 

dispersione scolastica e dell’inclusione sociale in 

qualità di esperto, coordinatore, referente, formatore. 

MAX 10 punti 

Per ogni esperienza 

 

1 

 

2 

Corsi di formazione specifici sull’integrazione 

scolastica, sull’inclusione, sulla dispersione scolastica 

MAX 10 punti 

Per ciascun corso di almeno 10 h 0,50 0,50 

Per ciascun corso superiore a 10 h 1 
1 

Certificazioni informatiche 

(ECDL, MOS, IC3, MCAS, EIPASS, ICL, P.E.K.I.T.); 

MAX 2 punti 

Per ogni certificazione 1 

0 

Pubblicazioni coerenti con l’intervento richiesto: 

la pubblicazione deve essere documentata indicando 

edizione, data di pubblicazione, codice isbn . MAX 6 

punti 

 

Per ogni volume autore unico 1 0 

Per ogni volume Autori vari 0,50 0 

Per ogni articolo 0,20 
0 

Massimale del punteggio 100 7,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

6) CARROZZO Salvatore 

Modulo Educazione Motoria: Alleniamoci a pensare con gli scacchi 

 

CODICE PROGETTO   10.1.1A-FSEPON-PU-2017-214 

 
PUNTI 

VALUTAZIONE 

Titoli culturali coerenti con gli obiettivi e contenuti del 

modulo  

(non cumulabili) 

 

Laurea vecchio ordinamento ovvero 

specialistica  
6 

0 

Laurea triennale  4 0 

Diploma di maturità P. 1,50 3 3 

Possesso, oltre alla laurea, di titoli coerenti con gli 

obiettivi e contenuti del modulo (abilitazioni, corsi di 

perfezionamento post lauream o post diploma, 

dottorati di ricerca, master post lauream, corsi di alta 

formazione post universitaria, seconda laurea sempre 

vecchio ordinamento ovvero specialistica, laurea 

triennale, diplomi universitari, corsi di specializzazione 

almeno biennale. I titoli devono essere già rilasciati. 

Non si considerano se “in corso di svolgimento”.  

MAX 6 punti 

Titolo 1 

0 

Esperienza di docenza in scuole statali/parificate (non 

private) destinate alla fascia d’età per la quale si 

chiede l’intervento. 

MAX 30 punti 

Per ogni anno di docenza (periodo 

minimo 180 giorni da documentare) 
1 

0 

Esperienza in qualità di tutor PON in moduli per 

scuola primaria ovvero secondaria di 1° grado 

MAX 20 punti 

Per ogni modulo PON di almeno 20 h 1 

0 

Esperienza in qualità di esperto PON coerente con 

l’intervento richiesto nella scuola primaria ovvero 

secondaria di 1° grado 

MAX 10 punti 

Per ciascun modulo di almeno 20h 

 

0,50 

 

0 

Esperienze in progetti sulla prevenzione della 

dispersione scolastica e dell’inclusione sociale in 

qualità di esperto, coordinatore, referente, formatore. 

MAX 10 punti 

Per ogni esperienza 

 

1 

 

10 

Corsi di formazione specifici sull’integrazione 

scolastica, sull’inclusione, sulla dispersione scolastica 

MAX 10 punti 

Per ciascun corso di almeno 10 h 0,50 1 

Per ciascun corso superiore a 10 h 1 
0 

Certificazioni informatiche 

(ECDL, MOS, IC3, MCAS, EIPASS, ICL, P.E.K.I.T.); 

MAX 2 punti 

Per ogni certificazione 1 

10 

Pubblicazioni coerenti con l’intervento richiesto: 

la pubblicazione deve essere documentata indicando 

edizione, data di pubblicazione, codice isbn . MAX 6 

punti 

 

Per ogni volume autore unico 1 0 

Per ogni volume Autori vari 0,50 .0 

Per ogni articolo 0,20 
0 

Massimale del punteggio 100 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

7) PURICELLA Maria A. 

Modulo Laboratorio creativo: Chi semina raccoglie 

 

 

CODICE PROGETTO   10.1.1A-FSEPON-PU-2017-214 

 
PUNTI 

VALUTAZIONE 

Titoli culturali coerenti con gli obiettivi e contenuti del 

modulo  

(non cumulabili) 

 

Laurea vecchio ordinamento ovvero 

specialistica  
6 

0 

Laurea triennale  4 0 

Diploma di maturità  3 3 

Possesso, oltre alla laurea, di titoli coerenti con gli 

obiettivi e contenuti del modulo (abilitazioni, corsi di 

perfezionamento post lauream o post diploma, 

dottorati di ricerca, master post lauream, corsi di alta 

formazione post universitaria, seconda laurea sempre 

vecchio ordinamento ovvero specialistica, laurea 

triennale, diplomi universitari, corsi di specializzazione 

almeno biennale. I titoli devono essere già rilasciati. 

Non si considerano se “in corso di svolgimento”.  

MAX 6 punti 

Titolo 1 

0 

Esperienza di docenza in scuole statali/parificate (non 

private) destinate alla fascia d’età per la quale si 

chiede l’intervento. 

MAX 30 punti 

Per ogni anno di docenza (periodo 

minimo 180 giorni da documentare) 
1 

25 

Esperienza in qualità di tutor PON in moduli per 

scuola primaria ovvero secondaria di 1° grado 

MAX 20 punti 

Per ogni modulo PON di almeno 20 h 1 

1 

Esperienza in qualità di esperto PON coerente con 

l’intervento richiesto nella scuola primaria ovvero 

secondaria di 1° grado 

MAX 10 punti 

Per ciascun modulo di almeno 20h 

 

0,50 

 

0 

Esperienze in progetti sulla prevenzione della 

dispersione scolastica e dell’inclusione sociale in 

qualità di esperto, coordinatore, referente, formatore. 

MAX 10 punti 

Per ogni esperienza 

 

1 

 

0 

Corsi di formazione specifici sull’integrazione 

scolastica, sull’inclusione, sulla dispersione scolastica 

MAX 10 punti 

Per ciascun corso di almeno 10 h 0,50 0,50 

Per ciascun corso superiore a 10 h 1 
0 

Certificazioni informatiche 

(ECDL, MOS, IC3, MCAS, EIPASS, ICL, P.E.K.I.T.); 

MAX 2 punti 

Per ogni certificazione 1 

0 

Pubblicazioni coerenti con l’intervento richiesto: 

la pubblicazione deve essere documentata indicando 

edizione, data di pubblicazione, codice isbn . MAX 6 

punti 

 

Per ogni volume autore unico 1 0 

Per ogni volume Autori vari 0,50 0 

Per ogni articolo 0,20 
0 

Massimale del punteggio 100 29,50 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Tiziano FATTIZZO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art.3,c.2, del D.Lgs 39/1993 


